Girardus dictus Gaudincau et Juliana, ejus uxor, recognoverunt se

vendidisse et noniinc vcnditionis conccssisse magistro et fratrijjns

(loniiis Dei de Castriduno, unani sextariani Icrre scnicnse sitani in

territorio de Villa Episcopi, juxta terras dictoruni magistri el fratnini

ex una parte, et terras dieti Rengi Flercau defuncti ex altéra, in censi-

vauiento dittoniin magistri et fratrum tenendam el liabendam quiele

el paciliec in perpeluum possidcndani a dietis eniploribus corumque

successoribus vel ab ipsis causam habenlibus, pro (jualuor librismonete

cnrrentis in Dunensi, de qua snmma dicti venditores coram nobis se

teniierunt pienarie pro pagatis in pecunia numerata. (Juilaverunt ctiam

dicti venditores, dietis emptoribus, omne jus, dominium, proprielalem

et possessionem, (jue et quas habebant vel babere poterant seu cxpeeta-

bant in predicla terra vendita, predictajus, dominium, et dictas pro-

prielalem elpossessionem in dictos emptores per tradilioneni prcsenlis

inslrumcnti ex nnnc pcnitus transfercndo. Et de dicta venditione in

manu noslra decessierunt et diclos emptores sesierunl coram nobis el

invcsiierunt et sessiri a nobis el invesliri l'ecerunl a nobis nicliil jure

erga se retinenles. Promiltentes, fidein maïui noslra prcstila corporali,

lam diclus Girardus quam Juliana uxor ejus, sponlanca volunlale el

inclioacta, nec ad iioc inducla, lide in manu noslra prestita corporali,

quod contra islas vendilioncm et concessioneni per se vol per alium non

vcnient in l'ulurum, nec in predicla terra vendila jure lieredilagii,

caduci, suecessionis, acquiramenli, acquisilionis, elemosine, dolis,

dolalicii, seu donalionis proptcr nuplias, aul (juolibet alio jure, aliquid

de cctcro reclamabunt nec facienl ab aliquibus rcdamarl. Imnio

predielam rem vcudilam dietis enqitorihus eorumtiue successoribus vel

ab ipsis causam liabcntibus ad ususet consuetudines patrie garandiza-

bunt cl deffcndent contra onnies et ipsos in danipnum observabunl.

Pro (]ua garandizalionc in poslerum facienda, dicti venditores diclis

emptoribus se et iieredcs suos el omnia bona sua mobilia el inmnbilia

presenlia el fulura quecumque sint lilulo pignoris obiigavcrunt el in

conlraplegium assignaverunl ad usus et consuetudines prcdiclos specia-

(1) Copies du xvu'' siècle, A. 7, ii"CG; Ju xvju', A. 8, ir lUS.
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liter et expresse. Renunciantes iu hoc facto, oiuni exceptioni cujus-

cumque deceplionis, omni aiixilio juris canonici et civilis, omni privi-

legio criicis assumpte et assuineiule, omni exceptioni non numérale

pecuiiie nec soluté seu reccplc, omni exceptioni doli, mali et fraudi,

omni exceptioni sibi competenti vel ia postcrumcompetituri latione rei

persone seu facti, omui usui, consuetudini et stalulo, et omnibus aliis

prorsus exceptionibusperquas possint venire contra predicta vel aliquid

predictarum. Et nos, audita conlessione ipsorum, ipsos volontés et con-

sentientes, ad omnia predicta in scripto sententialiter condampnamus.
In cujus rei testimonium, prescntibus liUeris sigillum nostrum dignum
duximus apponenduni. Datum anuo Domini M". CC°. LXX". septimo,

mense junii iu priucipio.

CCCXXIIL

De Porcheronvilla (t).

2 juillet 1277.

Universis présentes lilteras inspecturis, Oflîcialis Dunensis, salulem

in Domino. Noverilis, quod in nostra presenlia conslituti et injuic,

Johannes de Parisia, alutarius, et Jolianna cjus uxor, recognoverunt se

vendidisse et nomine vendilionis coucessisse magistro et fratribus

domus Dei de Castriduno, quin([ue minatas et dimidium terre somense

residuas de novem minatis terre semeuse quas liajjebant sitas apud

Porcheronvillam seu in territorio ejusdem ville, in allodiis nobilis viri

comilis Blesis, juxta terras Odonis dicti Mansel, et terras Johannis dicti

Benne, partim, et partim juxta terras dictorum magistri et fralruni ; de

quibus iioveni minatis terre semense vendiderant jamdiu est, diclis

magistro et fratribus très minatas et dimidium et pertinebant dicte

Johanne jure hereditario prout bec onuiia confessi fuerinl dicii Johannes

• et Johanna in jure corani nobis, teuendas et habendas quiele el pacilice

in perpetuum possidendas a diclis magistro et fratribus eorumque

successoribus vel ab ipsis causam bahenlibus, pro viginli duabus libris

el dimidiam monete currentis in Dunensi, de quibus dicli venditores

coram nobis se tenuerunt plenaric pro pagalis in pecunia numerala.

Renunciantes, in hoc tacto, omni exceptioni non numérale pecunie nec

soluté vel recopie. Ouilavorunl aulem dicli venditores diclis emploribus

omnc jus, dominium, proprielalem et possossionem, que cl quas

habebantvel habere poîerant seu expeclabant in predicta terra vendita.

Predicta jus, dominium, et dictas proprielalem et possessionem, iu

(I) Copies du xvil« siècle, A. 7, n» 90 ; du sviu-, A. 8, n" 205,
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dictos cmplorcs pcr tradilioiicm preseiilis iiistriinicnti ex nunc |)eniliis

transfcrendo ot se decL'sieriinl et diclos eiiiptores sesieniiil iiicliil jiife

erga screlineutes. Proniillenles dicti Joliannes et Jolianna ejus lixor,

spontanea voluntate et iiicoacta, nec vi iiec dolo ad hoc indiicta, lide in

manu iioslra prcstila eorporali, (iiiod contra istam venditioncni pcr se

seu per aliiini non venient in l'iituruni nec in dicta terra vendila jure

hercditagii, caduci, successionis, acquiramenti, acquisilionis, dolis,

dotalicii, seu donationis proptcr nuplias, aut quolibet alio jure, aliquid

rcclainabunt nec facient ab ali(|uibus reclainari. Iinmo predictam terrani

venditani dictis cinptoribus eorunique successoribus vel ai) ipsis causani

habentibus ad usas et consuctudines patrie garandizabuntctdclï'endent,

contra onines et ipsos indampnes o])scrva])unt. Pro qua garandizatione

et deftcnsionc in posleruiu iacienda, dicti venditores diclis eniploribus

se et heredes suos et omnia bona sua mobiiia et inmobilia presenlia cl

futura quecu nique sint et ubicumque titulo pignoris obligavcrunt et in

conlraplegium assignaverunt ad usus et consuctudines predictos. Re-

nunciantes in lioc facto, omni exceptioni cujuscuiuque deceptionis,

omni auxilio juris canonici et civilis, onini privilegio cruels assumple et

assuniendc, oinni exceptioni doli, mali et l'raudi, oiuni exceplioni sibi

competenti vel in posterum conipetiluri ralione rei persone seu facti,

omni usul, consuetudini et statuto, et omnibus alils prorsus exceplio-

nibus et allegationibus per quas possinl vcnire contra predicla vel

aliquid predictarum. Et se quantum ad omnia prcdicta, supposuerunt

pcr fidcm suani juridltioiii curie nostre sine advocationc altcrius curie

sivc fori. Et nos, audila confessione ipsorum Johannis et Johanne,

ipsos volentes et consentientes ad omnia prcdicta lencnda fidciiter cl

lirmitcr observanda, in scriptis sentenlialiter condampnanus. In cujus

rei testimonium, presentibus litteris sigilluiunostrum dignum duxiimis

apponendum. Datum anno Doiniui M". CC°. septuagesimo scptimo,

mense julii secundo die.

CGGXXIV.

De Porcheronvilla (1).

Juillet 1281.

Univcrsis présentes litteras inspecturis, Oflicialis archidiaconi Du-

nensis in Dunensi, salutem in Domino. Noverilis, quod in nostra

presentia consliluti et in jure, .lolianiui, rolicla dcluncti Stcpbani Cail-

lart, et Joliannes eorumdem lilius recognoverunt se vendidlsse et

(1) Copies du xVii« siècle, A. 7, iv 8T ; Ju xviii", A, 8, n' 203.
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nomiiie voiulitionis concessisse magislro et fratribus eleniosine de Gas-

tiiduno, iiiuimdam peciam terre unuin scxtariuin bladi terre scmense

vel circa coiUiuontem, quam habcbant situm apud Porcheronvillam

,

in allodiis douiiiii comilis Blesis, in doininio in oscliiis juxia Iciram

diclorum magisUi cl fralrumex iina parte, et terrain luagistri Lamijerli

Callidi, presbiteri, et patri dicti Ganerau, exaltera, pro ut se comportai

de iongo post doniuni Stepliani Meslivier tenendam qiiietc et pacitice in

perpetuuni possidcndaiii a diclis eniptoribiis successoribus vcl ab ipsis

causam babentibus, pro octo libris luonete currentis in Dunensi, de

quibus dicti venditores coram nobis se tenuerunt plenarie pro pagalisin

pecunia nunierata. lleniinciantes in lioc facto onini cxceptioni non

numérale pecunie iiec soluté seu reccple. Quilaverunt etiam dicti

venditores dictis emptoribus ompc jus, dominium, proprietatem et

possessionem,in dictos emptores, per traditioncni prcsentis instrumcnti

ex nunc penilus transferendo, et se decesierunt et dictos emptores

sesierunt et inveslierunt nicbil jure erga se retinentes. Proniiltentes,

fide in manu nostra prestita corporali, quod contra islam venditionera

pcr se vel pcr alium non venicnt in futurum nec in predicla terra vendita

jure bercdilagii, caduci, successionis, acquirandi, acquisitionis, dotis,

dolalicii, seu donationis propter nuplias, aut quolibet alio jure, aliquid

de cetero rcciamabunt nec facient ab aliquo reclamari. Immo prediclam

terram venditam diclis emptoribus et dicte domui ad usus et consue-

tudines Dunensis patrie garandizabunt et deflendeut contra omnes et

indampnes observabunt. Pro qua garandizalione in posterum facienda
;

dicti venditores diclis emptoril)us et dicte domui se et beredes suos et oni-

nia bona sua mobilia et inmobilia presunlia et futuraquecumque sint et

inquocumque dominio et ubicumque fuerint inventa lilulo pignoris seu

ypothece obligavcrunl et in conlraplegium assignaverunt ad usus et

et consuetudines predictos specialiter et expresse. Renunciantes in boc

facto omni exceptioni doli, mali et Iraudi, omni exceptioni sibi compe-

tenti vel in posterum compelituri, ratione rei persone seu facti omni

usui, consuetudini et statulo, et omnibus aliis prorsus exceptionibus et

allegalionibus, per quas possinl vcnire contra predicla vel aliquid

predictarum. Et nos, audita confessione ipsorum, ipsos volontés et

conscntienles ad omnia predicla tideliler et flrmiter observanda in

scriptis sententialiter condampnanius. In cujus rei testimonium, nos, ad

pclilionem diclorum vendilorum, prcsenlibus lilteris sigillum nostrum

dignum duximus apponcndum. Datum anno Domini M". GC.octogesimo

primo, mense julii.
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CCCXXV.

De Porcheronvilla (1).

Juillet 1281.

Univorsis proscnlos liUoras iiispocluris, Ollk-ialis Diincnsis, salulcni

in Doiniiio. Novcritis, (juotl in iioslra prescnlia consliUitus el in jure,

Johaïuios (iictiis Caillarl, quondam filius defuncli Stcphani Gaillart, re-

cognovit se dédisse cl in purani et pcrpeluani elciuosinam concessissc

magistro et fratribus elemosnie de Gastiiduno, pro reniedio anime sue

et parcntuni suoruni et pro anuiversario suo quoHijct anno in ccclesia

dicte domus faciendo, post decessum suum, unam peciam terre, unani

minani bladi terre semeuse contincntem vcl circa, (juani liabebat sitani

apud Porcheronvillam in allodiis et doniinio doinini comilis lUesis, in

ocliiis de Porcheronvilla juxta terram de Herbovilla et de Porcheron-

villa, prout se comportât de longo ex una parle, et terram Pétri Glari

ad diem ex altéra, et abotat terre dicti Pétri cl terre magistri et IVatrum,

tenendam quiète et pacillce in perpetuuni possidendam et ad suam vo-

hintatem plenarie facicndam. Promittens, fide in manu nosira prestila,

quod contra istas donationem et concessionem pcr se vel por alium non

venict in luluruni, nec eas de cetero revocaijit. Immo predictam IciTam

diclis magistro et fratribus et dicte domui garandizabit et defl'endet

conlra onmes. Et pro dicta garandizatione in posterum facienda, dictus

Joliannes diclis magistro et l'rahibus et dicte domui se et heredes suos

cl omnia bona sua mobilia et inmobilia presentia et futura quecumque

sint et in quocumque dominio et ubicumque potcrunt inveniri titulo

pignoris seu ypotliece obligavit et in contraplcgium assignavit ad usus

et consueludincs Dunensis patrie; et specialiler et expresse, llesiduum

terre quem ipse habel iu dicto territorio de Porcheronvilla et dominio

dicti comitis cideni jure bercditario pcrlinentem, et diclos magistrum

et fratres et dictam domum de j)redicta terra sessivil et invcstivit per

traditionem presentis instrumenti et se dccessivit nichiljure erga se

retinendo, et omne jus ([uod habebat in dicta terra in dictos magislrum

et fratres et dominiuni, luoprielatem et posscssioncm penitus transfe-

rendo. Renuncians in hoc laclo, omni exceptioni cujuscumque decep-

tionis, omni auxiiio jure canonici et civilis, ; et de duobus rcis et

privilegio crucis assumpte et assumende, omni exceptioni doli, mali et